
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/802, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024.
 
 
Exclui membro na Portaria n.º PMC/90, de 10 de janeiro de 2022 e demais alterações, que nomeou a “Comissão Permanente de Prestação de Serviços de
Transporte, Sinalização e Concessões Públicas”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Excluir Roberto Francisco da Silva na Portaria n.º PMC/90, de 10 de janeiro de 2022 e demais alterações, que nomeou a Comissão Permanente de
Prestação de Serviços de Transporte, Sinalização e Concessões Públicas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 27 de novembro de 2024.
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 729026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/803, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024.
 
 

Designa membros para composição do Conselho Diretor da Comenda “Antônio Francisco Lisboa”.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e o art. 3º, da Lei n.º 3.118, de
3 de agosto de 2011;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para composição do Conselho Diretor da Comenda “Antônio Francisco Lisboa”, conforme estabelecido no art. 3º,
da Lei Municipal n.º 3.118, de 3 de agosto de 2011:
I - Secretaria Municipal de Governo:
Titular: Micheline Tomáz Gama
Suplente: Ana Gabriela Dutra Carvalho
Titular: Michelle Naves de Carvalho Freitas
Suplente: Daniel Sabino Palazzi
 
II - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão:
Titular: Luciano Faria
Suplente: Lucimara Aparecida Junqueira
III - Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Elisângela Pereira da Fonseca Lopes
Suplente: Paulo Henrique de Lima Pereira   
IV - Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT:
Titular: Jean Ângelo de Oliveira
Suplente: Rodrigo Lorran Santos Leão
V - Sindicato dos Servidores Públicos de Congonhas – SINDICON:
Titular: Nathan Filipe Carmo Moreira
Suplente: Roberto Magno Ferreira
VI - 73º Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Maria José do Carmo Torres
Suplente: Antônio Vicente Vieira
VII - Academia de Letras, Ciências e Arte de Congonhas (ACLAC):
Titular: André Sanches Candreva
Suplente: Terezinha de Jesus Paula Costa
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Fica revogada a Portaria n.º PMC/402, de 11 de julho de 2022.
Congonhas, 27 de novembro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 729126

Congonhas, 27 de Novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3705 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2



 

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

2

Congonhas, 27 de Novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3705 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2024-11-27T17:51:24-0300
	Clever da Conceição Junior




